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Ad spm. nr. S 1873 

Fra by- og boligministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et af Keld Albrechtsen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1999-2000, forhandlingerne side 5579, lød såle- 
des: 

Til by- og boligministeren (10/3 2000) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Hvilke skridt agter ministeren at tage for at 
sikre, at bopæls- og folkeregisterpligten bliver 
overholdt i det planlagte byggeri på Langelinie- 
kajen og på Christianshavn, og vil ministeren 
rette henvendelse til Københavns Kommune og 
bede om en redegørelse for omfanget af eventu- 
elle fritagelser for bopælspligt i kommunen?« 

Supplerende svar (19/ 6 2000) 

By- og boligministeren (Jytte Andersen): 
Som det fremgik af min foreløbige besvarelse af 
spørgsmålet af 17. marts 2000, har jeg bedt in- 
denrigsministeren og Københavns Kommune 
om bidrag til besvarelse af spørgsmålet. 

Indenrigsministeriet har oplyst følgende: 
»»Det fremgår af folkeregistreringsbekendt- 

gørelsen, at enhver har pligt til at anmelde en 
flytning til tilflytningskommunen inden 5 dage 
efter flytningen. 

Af folkeregistreringsbekendtgørelsen frem- 
går det også, hvorledes personer, der flytter til 
Danmark, kan blive folkeregistreret. 

Personer, der tilflytter fra Færørerne eller et 
nordisk land, kan foretage flytteanmeldelse ved 
ophold her i landet på over 3 måneder og de har 
pligt til at foretage flytteanmeldelse, hvis ophol- 
det skal vare over 6 måneder. Hvis tilflytning 
sker fra det øvrige udland skal flytteanmeldelse 
ske, hvis opholdet skal vare over 3 måneder. 
Ønsker en person at blive tilmeldt inden 3 må- 
neder, kan kommunen forlange dokumentation, 
der sandsynliggør, at opholdet her i landet vil 
vare over 3 måneder, idet ophold på 3 måneder 
eller derunder aldrig kan danne grundlag for 
folkeregistrering. Det er endvidere en betingelse 
for registreringen, at den pågældende har er- 
hvervet sig en bopæl eller et fast opholdssted. 

Hvis en person ikke selv anmelder en flyt- 
ning til tilflytningskommunen, har den kommu- 
ne, der bliver opmærksom på, at en person op- 
holder sig i kommunen på en bestemt adresse, 
en forpligtelse til at sørge for, at den pågælden- 
de person bliver folkeregistreret. 

Retsvirkninger i anden lovgivning må ikke 
tillægges vægt ved fastlæggelse af en persons 
bopælsregistrering. Dette indebærer, at selv om 
en person har fået dispensation efter boligregu- 
leringsloven, så vil en sådan dispensation ikke 
fritage vedkommende for at blive folkeregistre- 
ret i den pågældende bolig, hvis vedkommende 
reelt bor og opholder sig der.«. 

Københavns Kommune, Bygge- og Teknik- 
forvaltningen, Borgmesteren, har oplyst følgen- 
de: 

»Københavns Kommune har ikke registre- 
ring af omfanget af sådanne midlertidige boli- 
ger. 

Nyopført boligbyggeri, der ikke har været 
benyttet til helårsbeboelse, er - som det også 
fremgår af By- og Boligministeriets tidligere be- 
svarelse (S 1676) - ikke omfattet af boligregule- 
ringslovens kap. VII. Ingen nyopførte boliger er 
derfor omfattet af bopælspligt i boligregule- 
ringslovens forstand. 

Eksisterende boligbebyggelse, der inden for 
de sidste 5 år har været anvendt til helårsbebo- 
else, og som ønskes anvendt midlertidigt, for- 
udsætter kommunens samtykke efter boligregu- 
leringslovens § 50. Samtykke til at benytte en 
lejlighed midlertidigt - uden etablering af er- 
statningsbeboelse - gives i Københavns Kom- 
mune efter en meget restriktiv praksis, der kun 
omfatter særlige tilfælde. Eksempelvis får folke- 
tingsmedlemmerfmìnistre tilladelse til at an- 
vende mindre boligenheder - typisk 1-2 værel- 
ser - når de i øvrigt har hovedbopæl uden for 


